
UNIVERSITAS TRISAKTI 
Kampus A JI. Kyai Tapa No. 1 Jakarta 11440 Telp. 021 ·25565600, 5663232, 5605835 (Hunting) 
Fax. HUMAS: 021·5673001. REKTOR: 021-5671356, BPPJM: 021-56959209 
Website : http://www.frisakti.oc.id/, e-mail UNNERSITAS : usokti@trisakti.ac.id, REKTOR : rektor@trisakti.oc.id 
FH: 5637014, FEB: 5668639, FK: 5655786. FKG: 5655788. FTSP: 5684643, FTI: 5605841, FTKE: 5670496, FAUL: 5602575, FSRD: 56363713, 
PASCASARJANA: 5674166, DIV ILMU KEUANGAN: 56959210, DIii PERPAJAKAN: 5637748 

Menimbang 

Mengingat 

KEPUTUSAN 

REKTOR UNIVERSITAS TRISAKTI 

NOMOR : 613/USAKTI/SKRNl/2021 

TENTANG 

PEMBEBASAN DAN PENGANGKAT AN 
DEKANFAKULTAS TEKNOLOGI KEBUMIANDAN ENERGI 

UNIVERSIT AS TRISAKTI 

REKTOR UNIVERSITAS TRISAKTI 

a. bahwa berdasarkan Keputusan Rektor Universitas Trisakti Nomor :
480/USAKTI/SKR/VI/20216, tanggal 16 Juni 2016, masa jabatan
Sdr. Dr. Ir. Afiat Anugrahadi, MS sebagai Dekan Fakultas
Teknologi Kebwnian dan Energi Universitas Trisakti berakhir pada
12 Juni 2021;

b. bahwa berdasarkan Surat Dekan Fakultas Teknologi Kebumian dan
Energi Universitas Trisakti, Nomor: 091/ A.1/Dek/FTKE
USAKTI/V/2021 tanggal 28 Mei 2021 tentang Pemilihan Dekan
Fakultas Teknologi Kebumian dan Energi Universitas Trisakti;

c. bahwa berdasarkan hasil pertimbangan Senat dalam rapat pleno
Senat Universitas Trisakti pada tanggal 9 Juni 2021, sebagaimana
diamanatkan oleh Pasal 32 ayat (1) huruf t Statuta Universitas
Trisakti Juni Tahun 2015 jo Pasal 45 ayat (2) huruf q Anggaran
Rumah Tangga Universitas Trisakti Agustus Tahun 2015;

d. bahwa berdasarkan hasil rapat pimpinan inti Universitas Trisakti
pada tanggal 9 Juni 2021, yang menindak lanjuti hasil
pertimbangan Senat Universitas Trisakti tanggal 9 Juni 2021;

e. bahwa berdasarkan hasil rapat pimpinan inti Universitas Trisakti
pada tanggal 11 Juni 2021, telah terpilih sdr. Dr. Ir. Muhammad

Burhannudinnur, M.Sc., 1PM. Sebagai Dekan Fakultas
Teknologi Kebumian dan Energi Universitas Trisakti;

f. bahwa berdasarkan pertimbangan-pertimbangan tersebut, perlu
menetapkan pembebasan dan pengangkatan Dekan Fakultas
Teknologi Kebumian dan Energi Universitas Trisakti dalam
Keputusan Rektor.

1. Undang-Undang RI. Nomor: 12 Tahun 2012;
2. Peraturan Pemerintah RI. Nomor: 4 Tahun 2014;
3. Peraturan Menteri Pendidikan Tinggi dan Kebudayaan RI. Nomor

: 3 Tahun 2020;
4. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan

(PTIP) Nomor: 014/dar Tahun 1965, tanggal 19 November 1965;
5. Statuta Universitas Trisakti Tahun 2015;
6. Anggaran Rumah Tangga Universitas Trisakti Tahun 2015;
7. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Trisakti Nomor

002/MW A/SK/IIIJ202 l, tanggal 31 Maret 2021;
8. Peraturan Rektor Universitas Trisakti

a. Nomor: 1 Tahun 2015;
b. Nomor: 5 Tahun 2017;
c. Nomor: 1 Tahun 2018;
d. Nomor : 4 Tahun 2018;

Takwa-Tekun-Terampil, Asah-Asih-Asuh, Satria-Setia-Sportif 
Memperhatikan ... .. 

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil



Memperhatikan 

Menetapkan 

Kesatu 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Hasil Rapat Pimpinan Inti Universitas Trisakti tanggal 11 Juni 2021 

M EMUTUSKAN: 

Terhitung mulai tanggal 13 Juni 2021. 

Membebaskan Sdr. Dr. Ir. Afiat Anugrahadi, MS., dari jabatannya 
sebagai Dekan Fak:ultas Teknologi Kebumian dan Energi Universitas 
Trisakti, disertai ucapan terima kasih atas darma baktinya selama 
memangku jabatan tersebut. 

Mengangkat Sdr. Dr. Ir. Muhammad Burhannudinnur, M.Sc., IPM., 

Dosen Tetap Fakultas Teknologi Kebumian dan Energi Universitas 
Trisakti, NIK : 1978/USAKTI, Jabatan Fungsional Akademik : Lektor 
(P)-300/III-d, sebagai Pjs. Dekan Fakultas Teknologi Kebumian dan 
Energi Uni versitas Trisakti, untuk masa j abatan 5 (lima) tahun. 

Kepada Sdr. Dr. Ir. Muhammad Burhannudinnur, M.Sc., IPM., 

diberikan gaji dan penghasilan lain yang menjadi haknya sesuai dengan 
Peraturan yang berlaku di Universitas Trisakti. 

Hal-hal lain yang belum atau belum cukup diatur dalam Keputusan ini 
akan ditentukan kemudian. 

Segala sesuatu akan diperbaiki/diubah sebagaimana mestinya apabila di 
kemudian hari temyata terdapat kesalahan/kekeliruan dalam Keputusan 
lill. 

Diteta kan di : Jakarta 
Pad 

,_------
11 Juni 2021 

. darsah Suryadi, DEA 

Disampaikan Kepada Yth: 
1. Sdr. Dr. Ir. Afiat Anugrahadi, MS.,

FTKE Usakti
2. Sdr. Dr. Ir. Muhammad Burhannudinnur, M.Sc., 1PM.

FTKE Usakti

Tembusan Kepada Yth: 
1. Ketua Majelis Wali Amanat Universitas Trisakti;
2. Ketua Senat Universitas Trisakti;
3. Para Wakil Rektor Universitas Trisakti;
4. Para Dekan Fakultas Universitas Trisakti;
5. Para Direktur Lembaga/Badan Universitas Trisakti;
6. Para Ka. BIRO dan Ka. SEKUN Universitas Trisakti;
7. Para Ka. UPT. Universitas Trisakti.

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil

Pratista
Pencil




